Администрация                                                                              ПРОЕКТ

             муниципального района Кинельский

                             Самарской области

                    Постановление

             от ________________ № _________
                               г. Кинель

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 09.10.2012 года №1643 «Об утверждении Программы природоохранных мероприятий на 2012-2015 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения к постановлению администрации муниципального района Кинельский от 09.10.2012 года №1643 «Об утверждении Программы природоохранных мероприятий на 2012-2015 годы».

2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Управление природопользования муниципального района Кинельский» Суворова А.В.

3. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района Кинельский от 17.10.2014 года №1974 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 09.10.2012 года №1643 «Об утверждении Программы природоохранных мероприятий на 2012-2015 годы».
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
    Глава

муниципального района Кинельский
                  Н.В. Абашин

Терещенкова 21359

Рассылка: прокуратура – 1 экз., заместитель главы района по экономике – 1 экз., МБУ «Управление природопользования» - 1 экз.

Согласовано

Начальник юридического отдела                                                       Т.Л. Силантьева

	УТВЕРЖДЕНЫ:

Постановлением администрации муниципального района Кинельский
  от «____» _________ 2014 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 09.10.2012 года №1643

«Об утверждении Программы природоохранных мероприятий

на 2012-2015 годы»
1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	НАИМЕНОВАНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	-
	Муниципальная программа природоохранных мероприятий на территории муниципального района Кинельский на 2012-2015 годы (далее - Программа).

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ  ИСПОЛНИТЕЛЬ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	-
	муниципальное бюджетное учреждение «Управление природопользования муниципального района Кинельский»

	ЦЕЛИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	-
	обеспечение экологической безопасности жителей муниципального района Кинельский, сохранение стабильной экологической обстановки в районе

	ЗАДАЧИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	1. Формирование экологической культуры, развитие экологического образования и воспитания населения.

2. Обеспечение реализации экологических интересов населения района, предотвращение  текущего негативного воздействия на окружающую среду.

	3. Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления.

	ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	-

-

-

-

-
	количество мероприятий, способствующих формированию у всех слоёв населения, прежде всего у молодёжи, экологически ответственного мировоззрения;

количество материалов экологической направленности, опубликованных в средствах массовой информации, а так же сведений о проведении тематических мероприятий;

количество граждан и общественных объединений, принимающих участие в решении вопросов, связанных с охраной окружающей среды и обеспечением экологической безопасности, в процедуре оценки воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду;

количество материалов, опубликованных в средствах массовой информации о предприятиях, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду и предпринимаемых ими мерах по снижению такого воздействия;
количество специализированных автомобилей на базе КамАЗ, предназначенных для транспортировки отходов производства и потребления на полигоны из всех населённых пунктов муниципального района Кинельский.

	ПЛАНЫ  МЕРОПРИЯТИЙ  С  УКАЗАНИЕМ  СРОКОВ РЕАЛИЗАЦИИ

	1. Организация проведения и обеспечение экологических слётов, соревнований и т.д.

2. Обеспечение выставочной деятельности и просветительских мероприятий.

3. Публикация статей по экологической тематике.

4. Информирование населения через средства массовой информации о намечаемой хозяйственной и иной деятельности и её возможном влиянии на окружающую среду.

5. Организация и проведение общественных обсуждений по намечаемой хозяйственной или иной деятельности на территории района

6. Проведение экологического аудита материалов в сфере землепользования

7. Организация мероприятий межпоселенческого характера  по охране окружающей среды на территории муниципального района Кинельский в соответствии с действующим законодательством:

7.1. Проведение санитарно-оздоровительных мерпориятий  в защитных лесных полосах;

7.2. Организация мероприятий по восстановлению зелёных насаждений;

7.3. Обследование природоохранных объектов.

8. Закупка специализированного автомобиля на базе КамАЗ для организации транспортировки отходов производства и потребления на полигоны из всех населённых пунктов муниципального района Кинельский.
Срок реализации мероприятий: 2012-2015 г.г.

	ЭТАПЫ И СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
	-
	выделение этапов реализации Программы не предусмотрено, так как мероприятия будут реализовываться весь период с 2012 по 2015 годы

	ОБЪЕМЫ  БЮДЖЕТНЫХ  АССИГНОВАНИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	-
	реализация  Программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального района Кинельский в объёме 4 753,0 тыс. рублей, в том числе:

2012 год  – 1 034,6 тыс. рублей;

2013 год  – 1 128,4 тыс. рублей;

2014 год  – 4 400,0 тыс. рублей;

2015 год  – 985,0 тыс. рублей.

	ОЖИДАЕМЫЕ  РЕЗУЛЬТАТЫ  РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
	-

-

-

-

-
	улучшение экологической обстановки в районе, сокращение и предотвращение загрязнения окружающей среды;

повышение уровня социальной ответственности жителей муниципального района Кинельский за сохранение природы;

повышение уровня экологической культуры подрастающего поколения, положительного и гуманного отношения к окружающей природной среде,

обеспечение населения достоверной и полной информацией по всем экологическим проблемам и путям их решения,
поддержание на существующем уровне и улучшение системы обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального района Кинельский.

2. Третий абзац раздела 2 «Основная цель и задачи Программы» дополнить предложением следующего содержания: «Задача 3. Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления».
3. Восьмой абзац раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы» изложить в новой редакции: «Индикатором (показателем) выполнения задачи 3, связанной с совершенствованием системы обращения с отходами производства и потребления, является: количество специализированных автомобилей на базе КамАЗ, предназначенных для транспортировки отходов производства и потребления на полигоны из всех населённых пунктов муниципального района Кинельский. В соответствии с поставленными задачами планируется достижение целевых индикаторов и показателей программы согласно таблице №1.»

4. Таблицу №1 «Целевые индикаторы и показатели долгосрочной целевой программы» дополнит строками следующего содержания:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 3. Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления

	3.1.
	Количество специализированных автомобилей на базе КамАЗ, предназначенных для транспортировки отходов производства и потребления на полигоны из всех населённых пунктов муниципального района Кинельский
	единиц
	0
	0
	1
	0

5. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия

по реализации Программы
	Общий

объём финансирования, тыс. руб.
	Объём финансирования,

тыс. руб.
	Исполнитель

	2012
	2013
	2014
	2015

	Задача 1. Формирование экологической культуры, развитие экологического образования и воспитания

	1.1.
	Организация проведения и обеспечение экологичес-ких слётов, соревнований и т.д.
	800,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	МБУ «Управление природопользова-ния»

	1.2.
	Обеспечение выставочной деятельности и просвети-тельских мероприятий
	569,0
	200,0
	54,0
	115,0
	200,0
	МБУ «Управление природопользования»

	1.3.
	Публикация статей по экологической тематике
	335,9
	63,1
	142,8
	65,0
	65,0
	МБУ «Управление природопользования»

	Задача 2. Обеспечение реализации экологических интересов населения района, предотвращение  текущего негативного воздействия на окружающую среду

	2.1.
	Информирование населе-ния через средства мас-совой информации о наме-чаемой хозяйственной и иной деятельности и её возможном влиянии на окружающую среду
	Финансирования не требуется

	МБУ «Управление природопользования»

	2.2.
	Организация и проведение общественных обсуждений по намечаемой хозяйствен-ной или иной деятельности на территории района
	Финансирования не требуется

	МБУ «Управление природопользования»

	2.3.
	Проведение экологическо-го аудита материалов в сфере землепользования
	Финансирования не требуется

	МБУ «Управление природопользования»

	2.4.
	Организация мероприятий межпоселенческого харак-тера по охране окружаю-щей среды на территории муниципального района Кинельский в соответствии с действующим законода-тельством, в том числе:
	2 343,1
	571,5
	731,6
	520,0
	520,0
	МБУ «Управление природопользования»

	2.4.1.
	Проведение санитарно-оз-доровительных мероприя-тий в защитных лесных полосах
	961,6
	200,0
	321,6
	220,0
	220,0

	2.4.2.

	Организация мероприятий по восстановлению зеле-ных насаждений
	1 271,5
	371,5
	300,0
	300,0
	300,0

	2.4.3.
	Обследование природоох-ранных объектов
	110,0
	0
	110, 0
	0
	0

	Задача 3. Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления

	3.1.
	Закупка специализирован-ного автомобиля на базе КамАЗ для организации транспортировки отходов производства и потребле-ния на полигоны из всех населённых пунктов муни-ципального района Ки-нельский
	3 500,0
	0
	0
	3500,0
	0
	МБУ «Управление природопользования»

	ИТОГО:
	7548,0
	1034,6
	1128,4
	4400,0
	985,0

6. Абзац второй пункта 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 7548,0 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 1034,6 тыс. рублей;

2013 год – 1128,4 тыс. рублей;

2014 год – 4400,0 тыс. рублей;

2015 год – 985,0 тыс. рублей.»

7. Пункт 9.1 раздела 9 «Оценка эффективности реализации Программы» дополнить подпунктом 9.1.5 следующего содержания: «9.1.5. поддержание на существующем уровне и улучшение системы обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального района Кинельский.»